

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) - МО "Вельское"
 Подрядчик (Субподрядчик) - ИП Кудрявцев С.В.
 Стройка - Архангельская область, город Вельск, улица Набережная
 Объект - благоустройство муниципальных территорий общего пользования

Форма по ОКУД по ОКПО по ОКПО по ОКПО	Код	
	0322005	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	263/263/17 ИКЗ 173290701099929070100101551628130244
	дата	19.07.2017
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	19.09.2017	01.09.2017	19.09.2017

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за сентябрь 2017 г.

Смета №116-17, Наружное электроснабжение

Основание -

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 165,975 тыс. руб.
 строительных работ _____ 121,527 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 44,448 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 30,207 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 130,7 чел.час

Номера		Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.		Обоснование, индекс	Общая стоимость, руб.		
по порядку	поз. по смете					Всего	Экспл. маш.		Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
Строительные работы Линия ВЛ											
1	1	ТЕР33-01-016-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка стальных опор промежуточных: свободностоящих, одноствоечных массой до 2 т	1 т опор	0,54 180°/3/1000	78963,6	12641,04	1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры: Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	42640,34	3751,87	6826,16
						6947,91	2335,22			1261,02	
На единицу в ценах 2001г.						13401,1	1969,01				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						375,36	126,16				
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						78963,6	12641,04				
ВСЕГО на физобъем (0,54)						6947,91	2335,22				
Накладные расходы 150% ФОТ (от 5 012,89)						42840,34	6826,16				
Сметная прибыль 107% ФОТ (от 5 012,89)						3751,87	1261,02				
Итого с накладными и см. прибылью						7519,34					
2	2	ТССЦ-201-0813 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Опоры стальные	т	-0,5562	57645,29		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	-32062,31		
На единицу в ценах 2001г.						10734,69					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						57645,29					
ВСЕГО на физобъем (-0,5562)						-32062,31					
Накладные расходы 87% ФОТ (от 0,00)											
Сметная прибыль 43% ФОТ (от 0,00)											
Итого с накладными и см. прибылью						-32062,31					
3	3	Прайс-лист	Закладной элемент Д=76 мм неокрашенный с четырьмя косынками и люками	шт.	3	371,71		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	1115,13		
На единицу в ценах 2001г.						69,22					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						371,71					
ВСЕГО на физобъем (3)						1115,13					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0,00)											
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0,00)											
Итого с накладными и см. прибылью						1115,13					
4	4	ТЕР06-01-001-13 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство фундаментов-столбов: бетонных	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0075 0,6*0,5*1,3/100	513283,32	19206,07	1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	3849,62	935,18	144,05
На единицу в ценах 2001г.						124690,95	5855,64				43,92
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						78515,03	2991,6				
						6736,41	316,35				
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						513283,32	19206,07				
						124690,95	5855,64				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ВСЕГО на физобъем (0,0075)						3849,62	144,05				
						935,18	43,92				
Накладные расходы 150% ФОТ (от 979,10)						1468,65					
Сметная прибыль 107% ФОТ (от 979,10)						1047,64					
Итого с накладными и см. прибылью						6365,91					
5	5	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,264 (66*0,4*1) / 100	29360,56		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	7751,19	7751,19	
На единицу в ценах 2001г.						29360,56					
						1586,2					
						1586,2					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						29360,56					
						29360,56					
ВСЕГО на физобъем (0,264)						7751,19					
						7751,19					
Накладные расходы 150% ФОТ (от 7 751,19)						11626,79					
Сметная прибыль 107% ФОТ (от 7 751,19)						8293,77					
Итого с накладными и см. прибылью						27671,75					
6	6	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3 грунта	0,2112 (66*0,4*0,8) / 100	16217,54		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	3425,14	3425,14	
На единицу в ценах 2001г.						16217,54					
						876,15					
						876,15					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						16217,54					
						16217,54					
ВСЕГО на физобъем (0,2112)						3425,14					
						3425,14					
Накладные расходы 150% ФОТ (от 3 425,14)						5137,71					
Сметная прибыль 107% ФОТ (от 3 425,14)						3664,9					
Итого с накладными и см. прибылью						12227,75					
7	7	ТЕР01-02-031-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на тракторе, группа грунтов 2	100 ям	0,03 3/100	34889,98	30504,57	1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	1045,2	130,08	915,14
На единицу в ценах 2001г.						4335,41	6691,55				200,75
						4985,71	4751,49				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						234,22	361,51				
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						34839,98	30504,57				
ВСЕГО на физобъем (0,03)						4335,41	6691,55				
Накладные расходы 150% ФОТ (от 330,81)						1045,2	915,14				
Сметная прибыль 107% ФОТ (от 330,81)						130,06	200,75				
Итого с накладными и см. прибылью						496,22					
						353,97					
Итого с накладными и см. прибылью						1895,39					
8	8	ТЕР01-02-060-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 1	100 м3	0,0528 (66*0,4*0,2) / 100	9814,74		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	518,22	518,22	
На единицу в ценах 2001г.						9814,74					
						530,24					
						530,24					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						9814,74					
ВСЕГО на физобъем (0,0528)						9814,74					
Накладные расходы 67% ФОТ (от 518,22)						518,22					
Сметная прибыль 32% ФОТ (от 518,22)						518,22					
Итого с накладными и см. прибылью						347,21					
						165,83					
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах						1031,26					
									28282,53	16511,66	7885,35
Накладные расходы											1505,69
Сметная прибыль									26595,92		
Итого по разделу 1 Новый раздел :									18889,9		
Итого									73768,35		
В том числе:											
Материалы									3885,52		
Машины и механизмы									7885,35		
ФОТ									18017,35		
Накладные расходы									26595,92		
Сметная прибыль									18889,9		
Итого по разделу 1 Новый раздел									73768,35		
Раздел 2. Доставка материала											
9	9	ТССЦпг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 т груза	19,3662 13,833*1,4	71,28	71,28	2 Перевозка ЭМ=7,41	1380,42		1380,42
На единицу в ценах 2001г.						9,62	9,62				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						71,28	71,28				
						1380,42	1380,42				
									1380,42		1380,42
Итого по разделу 2 Доставка материала :											
									1380,42		
									1380,42		
Итого по разделу 2 Доставка материала											1380,42
Раздел 3. Электромонтажные работы											
10	10	ТЕРм08-02-146-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м кабеля	1,14 =114	10187,54	6645,6	1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	11613,8	3580,27	7575,98
						3140,59	1382,33				1575,86
						1279,55	1035,14				
						169,67	74,68				
						10187,54	6645,6				
						3140,59	1382,33				
						11613,8	7575,98				
						3580,27	1575,86				
						7734,2					
						5517,06					
						24865,06					
11	11	ТССЦ-501-8350 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: АВВГ, напряжением 1,0 кВ, число жил - 4 и сечением 16 мм2	1000 м	0,114 =114	74699,22		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	8515,71		
						13910,47					
						74699,22					
						8515,71					
						8515,71					
12	12	ТЕР34-02-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство трубопроводов из хризотилцементных труб с соединением: стальными манжетами до 2 отверстий	1 канало-километр трубопровода	0,114 =114/1000	138287,32		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	15764,75	4121,1	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						36150,03					
						20972,98					
						1933					
						138287,32					
						36150,03					
						15764,75					
						4121,1					
						6181,65					
						4409,58					
						26355,98					
13	13	101-2260	Трубы хризотилцементные безнапорные БНТ, диаметр условного прохода: 100 мм	м	-112,9	94,62		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	-10682,6		
						17,62					
						94,62					
						-10682,6					
						-10682,6					
14	14	Прайс-лист	Труба асбестоцементная безнапорная 4м к группе освещения 2,2	мп	112,9	258,67		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	29203,84		
						48,17					
						258,67					
						29203,84					
						29203,84					
15	15	ТЕРм08-02-472-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м	0,6 60/100	5971,91	879,86	1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	3583,15	2859,94	527,92
						4766,56	86,77				52,06
						364,14	109,64				
						206,01	3,75				

Коэффициенты к позиции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого на единицу с учетом "Заземлитель площадью сечения 200 мм2 ПЗ=1,25 ПЗ=1,25 (ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; МАТ=1,25 к расх.; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25)"						455,18	137,05				
						257,51	4,69				
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						5971,91	879,86				
						4766,56	86,77				
ВСЕГО на физобъем (0,6)						3583,15	527,92				
						2859,94	52,06				
Накладные расходы 150% ФОТ (от 2 912,00)						4368					
Сметная прибыль 107% ФОТ (от 2 912,00)						3115,84					
Итого с накладными и см. прибылью						11066,99					
16	16	Прайс-лист	Сталь полосовая (5,8 мх21=121,8 м)	мп	60	25,02		1 Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37	1501,2		
На единицу в ценах 2001г.						4,66					
Итого на единицу с учетом "Распоряжение министерства строительства и архитектуры Арх. обл. №61-р от 20 июня 2017 г. ОЗП=18,51; ЭМ=6,42; ЗПМ=18,51; МАТ=5,37"						25,02					
ВСЕГО на физобъем (60)						1501,2					
Накладные расходы 119% ФОТ (от 0,00)											
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 0,00)											
Итого с накладными и см. прибылью						1501,2					
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									59499,85	10561,31	8103,9
											1627,92
Накладные расходы									18283,85		
Сметная прибыль									13042,48		
Итого по разделу 3 Электромонтажные работы :											
Итого Строительные работы									46378,42		
Итого Монтажные работы									44447,76		
Итого									90826,18		
В том числе:											
Материалы									40834,64		
Машины и механизмы									6103,9		
ФОТ									12189,23		
Накладные расходы									18283,85		
Сметная прибыль									13042,48		
Итого по разделу 3 Электромонтажные работы									90826,18		
ИТОГИ ПО АКТУ:											
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах									89162,8	27072,97	17369,67
											3133,61
Накладные расходы									44879,77		
Сметная прибыль									31932,38		
Итого по акту:											
Итого Строительные работы									121527,19		
Итого Монтажные работы									44447,76		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого									165974,95		
В том числе:											
Материалы									44720,16		
Машины и механизмы									17369,67		
ФОТ									30206,58		
Накладные расходы									44879,77		
Сметная прибыль									31932,38		
ВСЕГО по акту									165974,95		

Сдал: _____ ИП Кудрявцев С.В.
(должность, подпись, расшифровка)

Принял: _____ зам. главы МО "Вельское" Цыпнятов И.А.
(должность, подпись, расшифровка)

